
UCHWAŁA NR LI/268/2023 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 211, art.212 ust. 1 pkt.1,2, 8 ,art.214, pkt.1, art. 215, art.216 ust.2 ,art.217 ust.1,2 
pkt.5 art. 235, 236, 237, 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 1634 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się planowane dochody po zmianach w kwocie 14 035 362,82 zł; 

- dochody bieżące w kwocie 12 415 428,82  zł; 

- dochody majątkowe w kwocie  1.619.934,00 zł 

2. Ustala się planowane wydatki po zmianach w kwocie 15 730 071,82 zł; 

- wydatki bieżące w kwocie 11 537 787,82 zł; 

- wydatki majątkowe w kwocie 4 192 284,00 zł 

§ 3. 1 Paragraf 4 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie: Określa się 
planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 1.694.709,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z wolnych środków w kwocie 624.186,00 zł, nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 1.020 774,00 zł, oraz 
przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 49 749,00 zł 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.064.709,00 zł. 

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 370.000,00 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid -19 z którego finansowane są zadania związane z wypłatą dodatku węglowego,  
elektrycznego i wypłatą odbiorcom paliw gazowych refundacji podatku VAT w wysokości 10 173, 00 zł 

§ 5. W planie dochodów i w planie wydatków budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
1.468.823,14 zł 

§ 6. Paragraf 7 do uchwały budżetowej nr XLV/233/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 22 grudnia 
2022 w sprawie uchwały budżetowej Gminy Wymiarki na rok 2023 otrzymuje brzmienie :Określa się dochody 
w kwocie 39.248,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z części 
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 11.956,00 zł  oraz 
wydatki w kwocie 58.328,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki w kwocie 1.500,00 zł na realizację zadań 
określonych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Zbigniew Noskowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/268/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 21 września 2023 r. 

Dochody budżetu na 2023 rok. 

              
   
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie    

 751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

8 406,00 106,00 8 512,00    

  75110  Referenda ogólnokrajowe i 
konstytucyjne 0,00 106,00 106,00    

   2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

0,00 106,00 106,00    

 756   

Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

3 995 872,00 11 999,00 4 007 871,00    

  75618  

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

45 805,00 11 999,00 57 804,00    

   0270 
Wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

8 770,00 3 186,00 11 956,00    

   0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

30 435,00 8 813,00 39 248,00    

 758   Różne rozliczenia 3 462 814,00 1 504 231,00 4 967 045,00    

  75801  
Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

2 037 492,00 4 231,00 2 041 723,00    

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 2 037 492,00 4 231,00 2 041 723,00    

  75802  
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 1 500 000,00 1 500 000,00    

   2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 0,00 1 500 000,00 1 500 000,00    

 853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 12 842,00 483,00 13 325,00    

  85395  Pozostała działalność 12 842,00 483,00 13 325,00    

   2180 

Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

9 690,00 483,00 10 173,00    

 854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 1 747,00 1 209,00 2 956,00    

  85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 1 747,00 1 209,00 2 956,00    

   2030 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych) 

1 747,00 1 209,00 2 956,00    

 900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 822 840,00 1 900,00 824 740,00    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 1



  90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 28 760,00 1 900,00 30 660,00    

   2460 

Środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

28 760,00 1 900,00 30 660,00    

              
 Razem: 12 515 434,82 1 519 928,00 14 035 362,82    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/268/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 21 września 2023 r. 

Wydatki budżetu na 2023 rok 

               
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   
               
 010   Rolnictwo i łowiectwo 1 126 221,50 90 000,00 1 216 221,50   
  01043  Infrastruktura wodociągowa 

wsi 298 639,00 30 000,00 328 639,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 14 760,00 20 000,00 34 760,00   
   4430 Różne opłaty i składki 35 702,00 10 000,00 45 702,00   
  01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 799 835,00 60 000,00 859 835,00   
   4260 Zakup energii 54 200,00 50 000,00 104 200,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 12 750,00 10 000,00 22 750,00   
 600   Transport i łączność 2 388 849,00 5 850,00 2 394 699,00   
  60016  Drogi publiczne gminne 2 388 849,00 5 850,00 2 394 699,00   
   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 33 000,00 5 850,00 38 850,00   
 750   Administracja publiczna 3 009 579,68 315 989,00 3 325 568,68   
  75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 94 100,00 23 000,00 117 100,00   

   3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  79 200,00 23 000,00 102 200,00   

  75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 2 502 120,99 258 810,00 2 760 930,99   

   4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 1 568 800,00 100 000,00 1 668 800,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 311 156,00 50 000,00 361 156,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 104 737,00 48 810,00 153 547,00   

   4260 Zakup energii 75 000,00 60 000,00 135 000,00   
   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 7 000,00 1 637,00 8 637,00   

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 45 316,00 -1 637,00 43 679,00   

  75075  Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 8 500,00 3 690,00 12 190,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 7 100,00 3 690,00 10 790,00   

  75095  Pozostała działalność 341 854,69 30 489,00 372 343,69   
   4300 Zakup usług pozostałych 61 300,00 18 489,00 79 789,00   
   4430 Różne opłaty i składki 22 134,00 12 000,00 34 134,00   

 751   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

8 406,00 106,00 8 512,00   

  75110  Referenda ogólnokrajowe i 
konstytucyjne 0,00 106,00 106,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 106,00 106,00   

 754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 106 900,00 4 500,00 111 400,00   

  75412  Ochotnicze straże pożarne 98 800,00 4 500,00 103 300,00   
   3030 Różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych  5 068,00 1 500,00 6 568,00   
   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 332,00 2 000,00 9 332,00   
   4430 Różne opłaty i składki 5 700,00 1 000,00 6 700,00   
 801   Oświata i wychowanie 3 219 849,64 49 590,00 3 269 439,64   
  80101  Szkoły podstawowe 2 359 200,00 10 403,00 2 369 603,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 385 284,00 -8 556,00 376 728,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 15 109,00 6 000,00 21 109,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 1



   4260 Zakup energii 94 096,00 25 000,00 119 096,00   
   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 58 631,00 5 618,00 64 249,00   

   4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 1 023 494,00 -17 659,00 1 005 835,00   

  80103  Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 366 011,00 876,00 366 887,00   

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 10 880,00 876,00 11 756,00   

  80113  Dowożenie uczniów do szkół 259 150,00 20 359,00 279 509,00   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 77 760,00 10 000,00 87 760,00   
   4430 Różne opłaty i składki 11 000,00 10 000,00 21 000,00   
   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 2 325,00 359,00 2 684,00   

  80149  

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

0,00 17 659,00 17 659,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 0,00 2 537,00 2 537,00   

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 0,00 362,00 362,00   

   4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 0,00 14 760,00 14 760,00   

  80195  Pozostała działalność 125 569,00 293,00 125 862,00   
   4440 Odpisy na zakładowy fundusz 

świadczeń socjalnych 45 569,00 293,00 45 862,00   
 851   Ochrona zdrowia 49 329,00 11 999,00 61 328,00   
  85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 46 329,00 11 999,00 58 328,00   
   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 200,00 3 186,00 10 386,00   
   4300 Zakup usług pozostałych 31 479,00 8 813,00 40 292,00   
 853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 77 988,00 483,00 78 471,00   
  85395  Pozostała działalność 77 988,00 483,00 78 471,00   
   3110 Świadczenia społeczne 9 506,00 483,00 9 989,00   
 854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 7 184,00 1 511,00 8 695,00   

  85415  Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 2 184,00 1 511,00 3 695,00   

   3240 Stypendia dla uczniów 2 184,00 1 511,00 3 695,00   
 900   Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 1 387 428,00 20 000,00 1 407 428,00   

  90015  Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 358 763,00 18 758,00 377 521,00   

   4260 Zakup energii 73 500,00 8 758,00 82 258,00   
   4270 Zakup usług remontowych 52 000,00 10 000,00 62 000,00   
  90095  Pozostała działalność 194 238,50 1 242,00 195 480,50   
   4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 14 078,50 -78,50 14 000,00   

   4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 3 378,50 -984,50 2 394,00   

   4300 Zakup usług pozostałych 20 010,00 2 305,00 22 315,00   
 921   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 599 982,00 16 900,00 616 882,00   

  92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 599 982,00 16 900,00 616 882,00   

   4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 1 045,96 10 000,00 11 045,96   

   4260 Zakup energii 20 866,54 1 400,00 22 266,54   
   4300 Zakup usług pozostałych 4 290,00 5 000,00 9 290,00   
   4430 Różne opłaty i składki 160,00 500,00 660,00   
 926   Kultura fizyczna 101 560,00 3 000,00 104 560,00   
  92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 16 086,00 3 000,00 19 086,00   
   4260 Zakup energii 2 350,00 3 000,00 5 350,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 2



               
 Razem: 15 210 143,82 519 928,00 15 730 071,82   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/268/2023 

Rady Gminy Wymiarki 

z dnia 21 września 2023 r. 

 

 Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 

 w złotych 
 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

 1 2 3 4 
 Przychody ogółem:  2 064 709,00 

 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 49 749,00 

 
2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy 950 994 186,00 

 3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 020 774,00 

 Rozchody ogółem:  370 000,00 

 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 370 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 1



 

 Strona 1 z 1 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E0DA4B6-5247-4F7A-8556-4030D91CA399. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/268/2023 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3


